



DANE PODMIOTU WYNOŚCZAJĄCEGO	
Imię i nazwisko/nazwa	
Miejsce zamieszkania/siedziba	
Adres do korespondencji	
Adres e-mail (w przypadku petycji składanych drogą elektroniczną)	
<i>Jeżeli podmiotem składającym petycję jest grupa podmiotów (np. organizacji, osób fizycznych) należy wskazać osobę je reprezentującą oraz podać imię i nazwisko/nazwę oraz miejsce zamieszkania/siedzibę każdego z nich</i>	
DANE PODMIOTU TRZECIEGO, W KTÓREGO INTERESIE SKŁADANA JEST PETYCJA	
Imię i nazwisko/nazwa	-
Miejsce zamieszkania/siedziba	-
Adres do korespondencji/adres poczty elektronicznej	-
<i>Uwaga! Wymagane jest dołączenie do petycji zgody podmiotu trzeciego na jej złożenie. Podmiot, w którego interesie składana jest petycja, może wyrazić też zgodę na ujawnienie jego imienia i nazwiska/nazwy na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję</i>	
INFORMACJE DOTYCZĄCE PETYCJI	
Adresat petycji	Senat Rzeczypospolitej Polskiej
Tytuł petycji	Prawo do wcześniejszej emerytury za pracę w warunkach szkodliwych.
Akt prawa, w którym postulowana jest zmiana	Ustawa z dnia 19.12.2008 r. o emeryturach pomostowych. Art.32 lub 33 z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.
Treść petycji	Zwracam się do Senatu RP, aby rozpatrzyli ponownie powyższe akty prawne i uchylili wszystkie dodatkowe warunki przyznania emerytury za pracę w warunkach szkodliwych oprócz wymogu przepracowania minimum 15 lat w powyższych warunkach.

Uzasadnienie	Pracowałem ponad 20 lat w warunkach szkodliwych. Potwierdza to kopia świadectwa pracy, którą dołączam. Za ten okres pracy zakład pracy opłacał do ZUS-u odpowiednie, zwiększone składki. Gdy rozprocząłem pracę ówczesne przepisy obiecały przejście na emeryturę wcześniej o 5 lat i zwiększony jej wymiar. Dziś po przepracowaniu 20 lat ZUS odmawia mi prawa do emerytury (wymagane było 15 lat), ponieważ nie spełniam dodatkowych warunków jakie ZUS dołączył tj.: 25 lat ogólnego stażu pracy od 1998 r. i ta praca nie trwała po 2008 r. gdyż po tym czasie takie zakłady z warunkami szkodliwymi nie miały prawa istnieć.
--------------	---

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję mojego imienia i nazwiska/nazwy, imienia i nazwiska/nazwy reprezentowanego podmiotu/podmiotów*

**niewłaściwe skreślić*

Podpis wnoszącego petycję,

Załączniki:
świadectwo pracy

[1] Ustawa z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych

[2] Art. 32 lub 33 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

[3] Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 lutego 1983 r. w sprawie wieku emerytalnego pracowników zatrudnionych w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze (wykazy A i B, które stanowią załącznik do rozporządzenia).

Ś W I A D E C T W O

wykonywania pracy w szczególnych warunkach

Zaświadcza się, że Pan urodzony r. zamieszkały
był zatrudniony w naszym zakładzie pracy w okresie
od dnia 10-12-1984 r. do dnia 30-03-2005 r.

Stale, bezpośrednio i w pełnym wymiarze czasu pracy, w okresie 10-12-1984 r. do 30-03-2005 r.
wykonywał:

1. Pracę przy obsłudze pieców rafinacyjnych, topielnych, formienniczych urządzeń odpylających i odlewniczych na stanowisku *zalewacz form ciśnieniowych*, co odpowiada stanowisku: *zalewacz form*, na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7.02. 1983r./ Dz.U.nr 8, poz.43/, wymienionym w wykazie A, dziale III, poz. 43 pkt 10 zawartym w załączniku Nr 1 do zarządzenia Nr 9 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 01-07-1983 roku w sprawie prac wykonywanych w szczególnych warunkach w zakładach pracy resortu administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska na których są wykonywane prace w szczególnych warunkach, uprawniające do niższego wieku emerytalnego oraz do wzrostu emerytury lub renty inwalidzkiej.

Niniejsze świadectwo jest sprostowaniem świadectwo wykonywania pracy w szczególnych warunkach
wystawionego przez:
- kierownik działu administracyjno-pracowniczego.

.....
(Podpis) i pieczęć osoby upoważnionej